
 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO  
Ufficio Acquisti 

00143 Roma Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
Prot. n.  17528/RI 
 

 
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E  

 
SICUREZZA SUL LAVORO 

 
 

UFFICIO ACQUISTI 
 
 

PROVVEDIMENTO  del 20 luglio 2017 
 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 - lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, 
rimozione della pavimentazione in vinil aminato e sostituzione della stessa al terzo piano, 
zona centrale, della sede dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – area monopoli di 
Piazza Mastai n. 11 CIG:7042353D87 – CUP:G81E17000060005. 
 
 
Il sottoscritto Rup, 
 
Preso atto che con determina prot. 9018/RI del 04 aprile 2017è stata indetta,  ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 - lett. b) del D.Lgs. 50/2016, una procedura per l’affidamento dei lavori di rifacimento 
e smaltimento della pavimentazione in vinil – amianto del terzo piano, zona centrale, della sede 
dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – area monopoli di Piazza Mastai n. 11; 
 
 Preso atto che in sede di apertura delle buste economiche avvenuta in data 26 maggio 2017 con 
verbale prot. 13306/RI  è stata deliberata l’esclusione della Società Romana Ambiente SRL; 
 
Preso atto che in data 22 giugno 2017 prot. 73933/RU lo Studio Legale Barberis ha  provveduto 
a notificare,  a mezzo pec,  il ricorso  relativo alla richiesta di annullamento, previa sospensione 
dell’efficacia del provvedimento di esclusione della Società Romana Ambiente SRL alla procedura 
negoziata indicata in oggetto di importo pari a Euro 149.601,94 oltre Iva, disposto con verbale 
del 26 maggio 2017, prot. 13306/RI;  
 
Considerato che in data 13 luglio 2017 è pervenuta a mezzo fax, trasmessa a cura dello Studio 
legale Barberis, l’ordinanza del TAR LAZIO n. 3582/2017 pubblicata il 13 luglio 2017, relativa al 
ricorso numero di registro generale 5867 del 2017, proposto dalla Società Romana Ambiente 
SRL;  
 
Considerato che nel predetto provvedimento il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
ha accolto l’istanza cautelare e disposto la  sospensione dell’efficacia degli atti di cui sopra, 
fissando l’udienza per la trattazione del merito della controversia al giorno 11 ottobre 2017; 
 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

2 

Considerato altresì che l’Amministrazione ad oggi non ha disposto alcuna aggiudicazione né 
stipulato il conseguente contratto; 
 

 

DETERMINA 

 

Di sospendere, in esecuzione dell’Ordinanza n.3582/2017, nelle more della data di definizione del 
giudizio, l’efficacia del  provvedimento di esclusione della Società Romana Ambiente SRL, 
disposto con verbale prot. 13306/RI del 26 maggio 2017,  dalla procedura di gara  relativa alla 
rimozione della pavimentazione in vinil amianto e sostituzione della stessa al terzo piano, zona 
centrale, della sede dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli – area monopoli di Piazza Mastai n. 
11 CIG: 7042353D87 – CUP: G81E17000060005, disponendo contestualmente la riammissione 
della stessa alla procedura. 
 
 
  

 

 Il Rup 

Ing. Salvatore Manganaro 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, del 

D.Lgs. 39/93 

 

 
 


